

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie wystawy wraz z aranżacją i wystrojem w Centrum Edukacji Ekologicznej Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 199A”. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2023/S 072-219554 w dniu 12 kwietnia 2023 r.

Odpowiedź na zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło od Wykonawcy zapytanie do SWZ. Treść pytania została podana poniżej. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 z póź. zm.), w związku ze złożonym zapytaniem do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zamawiający w pkt 5.1. SWZ wskazuje, że „U Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia powyższy warunek zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wykaże, że posiada wymagane doświadczenie w realizacji dostaw” Wnioskujemy o dopuszczenie możliwości sumowania warunku w zakresie zdolności finansowej, i zmianę zapisu na:

„U Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia powyższy warunek zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców lub wszyscy wspólnie wykażą, że posiadają wymagane doświadczenie w realizacji dostaw (dopuszczalne jest” sumowanie” powyższego warunku).”

Zamysłem ustawodawcy, możliwość startu w konsorcjum ma umożliwić zwiększenie kręgu Wykonawców mogących ubiegać się o zamówienie publiczne. Wykonawcy wspólnie realizujący przedmiot zamówienia, wymieniają się swoją wiedzą i doświadczeniem, co działać będzie na korzyść Zamawiającego. Dodatkowo, dziwi możliwość łączenia zasobów finansowych przy jednoczesnym braku takiej możliwości przy łączeniu doświadczenia Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Odpowiedź:

Wystawa stanowi jedną niepodzielną całość, stąd Zamawiający żąda aby co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wykazał, że posiada doświadczenie w realizacji dostaw przez co rozumie się: że Wykonawca w okresie

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. Gliwice

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, należycie wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonuje: 2 dostawy, których przedmiotem jest wykonanie wystawy z elementami multimedialnymi, odpowiadające co do rodzaju i charakteru przedmiotowi zamówienia, obejmujące powierzchnię nie mniejszą niż 100 m², każda o łącznej wartości umowy nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł. netto, co daje rękojmie wykonania zamówienia.

W rozpatrywanym przypadku zsumowanie potencjałów poszczególnych nie przyniesie rezultatu porównywalnego z sytuacją, gdy warunek spełniony jest samodzielnie (art. 117, ust. 1 Pzp). Zamawiającemu zależy na spójności wszystkich elementów wystawy z aranżacją i wystrojem, a to jest możliwe, jeśli samodzielnie spełnia go przynajmniej jeden podmiot gospodarczych, startujący w ramach konsorcjum. Dopuszczenie w przypadku tego zamówienia możliwości „sumowania” się doświadczeń Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia prowadziłoby do sytuacji, w której żaden z tych podmiotów nie posiada wymaganej wiedzy i doświadczenia dla zapewnienia prawidłowej jego realizacji, rozumianej jako dostawę wystawy stanowiącej niepodzielną, kompleksową i wewnętrźnie spójną całość.

W takiej sytuacji Zamawiający może w uzasadniony sposób wymagać, aby minimalny poziom kwalifikacji został osiągnięty przez jeden podmiot gospodarczy. Możliwość ograniczenia sumowania potencjałów w celu spełnienia danego warunku jest wyjątkiem od ogólnej zasady. Dopuszcza się go ze względu na szczególny charakter tegoż warunku związany z przedmiotem zamówienia lub innymi jego cechami. Z uwagi na przywołane wyżej okoliczności, sumowanie spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej jest niedopuszczalne.

Pytanie 2:

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 5.2.1. SWZ na:

"Projektant wystaw - minimum 1 osoba, odpowiedzialna za zaprojektowanie wystawy posiadająca wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: architektura, wzornictwo, architektura wnętrz, scenografia, rzeźba) i doświadczenie w realizacji co najmniej 2 umów obejmujących projektowanie wystaw - stanowisk i aranżacji na potrzeby co najmniej jednej wystawy na powierzchni nie mniejszej niż 100 m².

Projektowaniem wystaw i ekspozycji zajmują się zawodowo nie tylko architekci, ale również projektanci po ukończeniu kierunków scenografia, wzornictwo przemysłowe, rzeźba i innych. Co więcej, architekci z uprawnieniami do projektowania bez ograniczeń wymagani są przy projektach architektury budynkowej, a nie samej wystawy. Zakres zamówienia nie obejmuje żadnych projektów, do których niezbędne są wymagane przez Zamawiającego uprawnienia, zatem wymóg dysponowania taką osobą stanowi znamiona naruszenia art. 112 ustaw Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje postawiony warunek w pkt 5.2.1 SWZ w następujący sposób:

pkt 5.2.1. SWZ otrzymuje brzmienie: "Projektant wystaw - minimum 1 osoba, odpowiedzialna za zaprojektowanie wystawy, posiadająca wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: architektura, wzornictwo, architektura wnętrz, scenografia, rzeźba) i doświadczenie w realizacji co najmniej 2 umów obejmujących projektowanie wystaw - stanowisk i aranżacji na potrzeby co najmniej jednej wystawy na powierzchni nie mniejszej niż 100 m²".

Pytanie 3:

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 5.2.2. SWZ na:

"Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie wykonaniem zamówienia - minimum jedna osoba posiadająca doświadczenie w zarządzaniu projektami związanymi z wytwarzaniem wystaw interaktywnych na potrzeby co najmniej **dwóch wystaw edukacyjnych**".

Kompetencje dotyczące koordynowania wystaw nie wiążą się bezpośrednio z zakresem merytorycznym przedmiotu zamówienia. Zadania te leżą w gestii wymaganego przez Zamawiającego konsultanta merytorycznego. Rolą koordynatora projektu jest odpowiedni dobór podwykonawców, terminów, harmonogramu prac czy monitorowanie prawidłowego przebiegu inwestycji. Koordynator projektu (podobnie jak kierownik budowy w inwestycjach budowlanych) nie rozsądza czy zakres merytoryczny jest zgodny z wymogami Zamawiającego, nie tworzy go i nie implementuje, a stanowi osobę, która koordynuje prace konsultanta merytorycznego, wykonawcę aplikacji czy aranżacji i Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje postawiony warunek w pkt 5.2.2 SWZ w następujący sposób:

pkt 5.2.2. SWZ otrzymuje brzmienie: "Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie wykonaniem zamówienia – minimum 1 osoba posiadająca doświadczenie w zarządzaniu projektami związanymi z wytwarzaniem wystaw interaktywnych, na potrzeby co najmniej dwóch wystaw w zakresie edukacji ekologicznej".

Bezspornym jest, iż koordynatorem projektu jest osoba, która koordynuje prace konsultanta merytorycznego, Wykonawcę aplikacji, czy aranżacji i Zamawiającego. Oczekiwania Zamawiającego, aby taki koordynator posiadał doświadczenie w zarządzaniu projektami na potrzeby, co najmniej dwóch wystaw w zakresie edukacji ekologicznej, są uwarunkowane niżej opisanymi okolicznościami. Zamawiającemu nie tylko zależy na nadzorowaniu przez koordynatora projektu, prac osób merytorycznych, sprawności ich przebiegu, dokładności, lecz także na korygowaniu przez koordynatora czynności tych osób, inicjowaniu pomysłów w celu stworzenia jak najlepszego produktu o tematyce ekologicznej. Do tego niezbędne jest doświadczenie w tej tematyce. Z tych względów Zamawiający postawił Wykonawcy wymóg doświadczenia w zarządzaniu projektami związanymi z wytwarzaniem wystaw interaktywnych, na potrzeby co najmniej dwóch wystaw w zakresie edukacji ekologicznej.

Pytanie 4:

Zamawiający w pkt. 8 SWZ wskazuje, że termin na realizację przedmiotu Zamówienia to 80 dni od podpisania umowy.

Daje to niecałe 3 miesiące na realizację całego przedsięwzięcia.

Wieloletnie doświadczenie wykonawcy pokazuje, że termin ten jest całkowicie nierealny. Realizacja ekspozycji wymaga każdorazowo wielu konsultacji, ustaleń czy zatwierdzeń materiałów w porozumieniu z Zamawiającym.

Ponadto cała branża budowlana i okołobudowlana odczuwa obecnie skutki wojny w Ukrainie min. w dostępności materiałów.

Zatem wnosimy o zmianę terminu wykonania na minimum 6 miesięcy od podpisania umowy.

Odpowiedź:

Ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia oraz po powzięciu przez Zamawiającego informacji, iż termin realizacji zamówienia jest realny, Zamawiający nie zmienia pierwotnego terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5:

Wnosimy o udostępnienie wersji edytowalnych: SWZ oraz załącznika nr 5 - wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i udostępnia wersję edytowalną SWZ oraz załącznika nr 5 – wzoru umowy.